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Svar på interpellation till regionfullmäktige från Jessica 
Carlqvist (V) om Hur är det tänkt med de brukarstyrda 
inläggningsplatserna inom psykiatrin? 

Jessica Carlqvist (V) ställer i en interpellation till ansvarigt regionråd i 
regionfullmäktige frågan om hur det är tänkt med de brukarstyrda 
inläggningsplatserna inom psykiatrin där det nu finns flera förslag om 
förändringar. SPOT-team har exempelvis införts i stället för heldygnsvård på 
Lindesbergs sjukhus och nu ligger det ett förslag om att göra samma sak med 
platserna på Karlskoga lasarett. Det som utmärker platserna i Karlskoga är 
enligt interpellanten att det där finns BI-platser, så kallade brukarstyrd 
inläggning. BI är utvecklat för personer med återkommande självskadande 
och/eller suicidnära beteende. Vänsterpartiet är oroade för utvecklingen inom 
psykiatrin och för konsekvenserna av de beslut som har fattats och är 
föreslagna. 

Interpellanten ställer med anledning av detta följande sex frågor: 
• Kommer de brukarstyrda platserna att upphöra inom psykiatrin i 

Region Örebro? 
• Har man gjort några konsekvensanalyser av de föreslagna 

förändringarna inom psykiatrin? 
• Har man fört dialog med brukarrörelsen om de förslag som ligger 

gällande psykiatrin? 
• Hur vill ni i stället arbeta förbyggande med gruppen suicidala patienter 

om de brukarstyrda platserna, som har en positiv effekt, tas bort? 
 
Med anledning av interpellationen vill jag framföra följande: 

Införandet av Specialistpsykiatriskt omvårdnadsteam (SPOT) innebär att en ny 
vårdnivå införs som medför en ökad patientsäkerhet i vårdövergångar mellan 
heldygnsvård och öppenvård. Vi vet att vårdövergångar kan utgöra en stor 
patientrisk, synnerligen utifrån suicidrisk. SPOT förväntas dessutom att, 
utifrån erfarenheter i andra regioner, liksom brukarstyrd inläggning, bidra till 
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minskat behov av heldygnsvård i termer av såväl vårdtillfällen som vårddygn 
och återinläggningar. 

I den Allmänpsykiatriska heldygnsvården finns två vårdplatser som är vikta 
för brukarstyrd inläggning. Vårdplatserna finns idag på avdelningen i 
Karlskoga. Cirka 45 patienter från hela länet har så kallade BI-kontrakt. 
Allmänpsykiatrin kommer fortsatt att erbjuda brukarstyrd inläggning för 
patientgruppen med självskadebeteende. Allmänpsykiatrins och Område 
psykiatris ambition är dessutom att i framtiden erbjuda fler patienter och 
patientgrupper brukarstyrd eller självvald inläggning, baserat på rådande 
kunskapsläge och de erfarenheter som finns runt om i landet. 

Var Allmänpsykiatrins BI-platser kommer att lokaliseras är ännu inte beslutat. 

Risk- och konsekvensanalyser har ännu inte genomförts gällande 
verksamhetsförändringen i Karlskoga. Risk- och konsekvensanalyser har 
genomförts vid verksamhetsförändringen i Lindesberg (SPOT). 

Brukarorganisationer har ännu inte engagerats i verksamhetsförändringen i 
Karlskoga. Brukarorganisationer såväl som kommuner i norra länsdelen har 
engagerats i verksamhetsförändringen i Lindesberg (SPOT). 

Risk- och konsekvensanalyser samt brukarmedverkan och dialog med andra 
vård- och omsorgsgivare kommer att finnas med i den tidsplan som ska 
utarbetas för Karlskogas heldygnsvård utifrån fattade beslut. 

 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Behcet Barsom (KD) 
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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